
 
Latvijas Republika 

Jelgavas valstspilsētas dome 
Lielā iela 11, Jelgava, LV-3001, tālrunis: 63005531, 63005538, e-pasts: dome@dome.jelgava.lv 

 

LĒMUMS 
Jelgavā 

NORAKSTS 

 
26.08.2021. Nr.13/11 

 

NOTEIKUMU „JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS IELU IKDIENAS 

UZTURĒŠANAS KĀRTĪBA” APSTIPRINĀŠANA 

(Ziņo: I.Škutāne) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, I.Bandeniece, 

I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, Z.Tretjaka, A.Pagors), PRET – nav, 

ATTURAS – 3 (A.Rublis, G.Kurlovičs, A.Tomašūns), 

 

Saskaņā ar likuma „Par autoceļiem” 1.panta otro daļu, likuma „Par pašvaldībām” 

15.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 23.punktu, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS DOME NOLEMJ: 

1. Apstiprināt noteikumus „Jelgavas valstspilsētas pašvaldības ielu ikdienas uzturēšanas kārtība” 

(pielikumā). 

2. Atzīt par spēku zaudējušu Jelgavas pilsētas domes 2016.gada 17marta lēmumu Nr.3/3 

““Jelgavas pilsētas ielu un to posmu klasifikācija pēc uzturēšanas klases” apstiprināšana”. 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (paraksts)   A.Rāviņš 

  

NORAKSTS PAREIZS 

Administratīvās pārvaldes  

Izpilddirektores sekretāre      K.Simonova 

2021.gada 26.augustā 

 

  



APSTIPRINĀTI 

ar Jelgavas valstspilsētas domes  

26.08.2021. lēmumu Nr.13/11 

 

NOTEIKUMI 

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības ielu ikdienas uzturēšanas kārtība 

 

Izdoti saskaņā ar 

likuma “Par autoceļiem” 1.panta otro daļu,  

likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu,  

21.panta pirmās daļas 23.punktu  
 

 

I. Vispārīgie noteikumi 
 

1. Noteikumi nosaka Jelgavas valstspilsētas pašvaldībai (turpmāk – pašvaldība) piederošo un 

pārvaldībā esošo ielu (turpmāk - ielas) ikdienas uzturēšanas kārtību. 

 

2. Noteikumi neattiecas uz Jelgavas valstspilsētas attīstības plānošanas dokumentos iekļautām 

ielām, kas nav izbūvētas, un ielām, kas nav reģistrētas pašvaldību ceļu un ielu reģistrā 

Ministru kabineta noteiktajā kārtībā. 

 

3. Noteikumos lietoti termini: 

3.1. iela – pašvaldības īpašumā vai valdījumā esoša mehanizēto transportlīdzekļu satiksmei 

paredzēta kompleksa inženierbūve (tai skaitā tilts, satiksmes pārvads un cita transporta 

būve, kas atrodas ielu sarkano līniju robežās), kas reģistrēta pašvaldību ceļu un ielu 

reģistrā Ministru kabineta noteiktajā kārtībā;  

3.2. ielu ikdienas uzturēšana– darbību kopums, kas nodrošina ielu un to kompleksā 

ietilpstošu būvju saglabāšanu, satiksmes organizācijas tehnisko līdzekļu uzturēšanu 

lietošanas kārtībā atbilstoši normatīvajiem aktiem un standartiem ceļu satiksmes drošības 

jomā, kā arī drošu transportlīdzekļu satiksmi pa ielām pastāvīgos un mainīgos 

laikapstākļos; 

3.3. saistīts segums – ar saistvielām saistīta ielas konstrukcija satiksmes slodzes uzņemšanai; 

3.4. nesaistīts segums – ar saistvielām nesaistīta ielas konstrukcija satiksmes slodzes 

uzņemšanai; 

3.5. pastāvīgi laikapstākļi – laikapstākļi, kad gaisa temperatūra ir pastāvīga, nav nokrišņu, 

uz ielas neveidojas apledojums un uz ielas brauktuves netiek uzputināts sniegs vēja 

ietekmē; 

3.6. mainīgi laikapstākļi – laikapstākļi, kad iestājas kāds no minētajiem nosacījumiem — uz 

ielas brauktuves veidojas apledojums, krājas sniegs vai veidojas sniega sanesumi; 

3.7. ziemas sezona – laikposms no 16.oktobra līdz 15.aprīlim; 

3.8. vasaras sezona – laikposms no 16.aprīļa līdz 15.oktobrim; 

3.9. ārkārtēji laikapstākļi: 
3.9.1. ziemas sezonā – laikapstākļi, kad ir spēkā vismaz viens no šādiem nosacījumiem: 

3.9.1.1. sniega kārtas biezums pēc četru stundu snigšanas pārsniedz 10 cm; 

3.9.1.2. snigšana nepārtraukti turpinās ilgāk par sešām stundām 24 stundu laikā un sniega 

kārtas biezums pārsniedz 4 cm; 

3.9.1.3. atkala vai lietus uz sasalušas brauktuves izveido apledojumu; 

3.9.1.4. vēja ātrums pārsniedz 20 metrus sekundē; 

3.9.1.5. uz brauktuves veidojas sniega sanesumi; 

3.9.1.6. nokrišņi appludina vai bojā ielu, vai samazina tās nestspēju; 

3.9.1.7.  laikapstākļu ietekmes rezultātā tiek samazināta ielas nestspēja. 



3.9.2. pārējā laikā, izņemot noteikumu 3.10.1.apakšpunktā noteikto laiku – laikapstākļi, kad 

ir spēkā vismaz viens no šādiem nosacījumiem: 

3.9.2.1.  nokrišņi appludina vai bojā ielu, vai samazina tās nestspēju; 

3.9.2.2. vēja ātrums pārsniedz 20 metrus sekundē; 

3.9.2.3.  uz ielas veidojas apledojums vai snieg. 

 

4. Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestāde „Pilsētsaimniecība” (turpmāk – 

JVPI „Pilsētsaimniecība”) organizē ielu ikdienas uzturēšanas darbus un nodrošina to izpildes 

kontroli noteikumos noteiktajā kārtībā un atbilstoši JVPI „Pilsētsaimniecība” nolikumā 

noteiktajai kompetencei.  

 

II. Ielu ikdienas uzturēšanas prasības 

 

5. Ielu ikdienas uzturēšanas darbu veikšanas kārtība, izpildes kontrole un kvalitāte noteikta 

atbilstoši ielu ikdienas uzturēšanas klasēm, ievērojot VSIA „Latvijas Valsts ceļi” aktuālo 

Ceļu specifikāciju un JVPI „Pilsētsaimniecība” apstiprināto „Ielu un ceļu ikdienas 

uzturēšanas darbu tehniskās specifikācijas” prasības.  

 

6. Ielas ikdienas uzturēšanas klasi nosaka, ievērojot ielas nozīmīgumu pašvaldības ielu tīklā un 

transportlīdzekļu satiksmes kustības intensitāti. 

 

7. Ielu ikdienas uzturēšanas klases noteiktas šādi: 

7.1. A uzturēšanas klase - maģistrālām ielām, kas nodrošina galveno satiksmes kustību 

pilsētā, un ielu posmiem, kas iekļauti valsts autoceļu un valsts autoceļu maršrutā 

ietvertajos pašvaldībām piederošo autoceļu posmu sarakstos; 

7.2. B uzturēšanas klase - starpkvartālu ielām, kas nodrošina satiksmi starp maģistrālajām 

ielām vai pilsētas nozīmes centriem;  

7.3.  C uzturēšanas klase - iekškvartāla ielām, kas nodrošina satiksmi starp starpkvartālu un 

maģistrālajām ielām un pilsētas nozīmes teritorijām; 

7.4.  D uzturēšanas klase - pārējām ielām. 

 

8. Ielu ikdienas uzturēšanas klases noteiktas šo noteikumu l. pielikumā „Jelgavas valstspilsētas 

ielu un to posmu klasifikācija pēc ikdienas uzturēšanas klases”.  

 

9. Lai nodrošinātu netraucētu transportlīdzekļu satiksmi uz ielām, JVPI „Pilsētsaimniecība” 

organizē ielu uzturēšanu, ievērojot prasības un darbu izpildes termiņus, kas attiecīgajai ielu 

ikdienas uzturēšanas klasei noteikti saskaņā ar šo noteikumu 2. pielikumu „Ielu segumu un 

nomaļu uzturēšanas prasību izpildes laiks”, 3.pielikumu „Ielu konstrukcijas un ielu 

kompleksā ietilpstošu būvju uzturēšanas prasību izpildes laiks” un 4.pielikumu „Ielu 

uzturēšanas prasību izpildes laiks ziemas sezonā”. 

 

10. Ārkārtējo laikapstākļu laikā veiktajām ielu ikdienas uzturēšanas darbībām ir pieļaujamas 

atkāpes no noteiktās ielu ikdienas uzturēšanas klases prasībām. 

 

11. Ielas ikdienas uzturēšanas klasi nepiemēro uz laiku, kad ielā vai tās posmā tiek veikti 

būvdarbi.  

 

12. JVPI „Pilsētsaimniecība” nodrošina ielu ikdienas uzturēšanas prasību izpildes kontroli: 

12.1. uz A uzturēšanas klases ielām – ne retāk kā reizi divās nedēļās; 

12.2. uz B uzturēšanas klases ielām– ne retāk kā reizi mēnesī; 

12.3. uz C uzturēšanas klases ielām – ne retāk kā reizi divos mēnešos; 

12.4. uz D uzturēšanas klases ielām – ne retāk kā reizi ceturksnī; 



12.5. tiltu, pārvadu un tuneļu konstrukcijām – ne retāk kā reizi ceturksnī. 

 

13. Ja ielu ikdienas uzturēšanai piešķirtais finansējums nav pietiekams, lai nodrošinātu ielu 

ikdienas uzturēšanas klasei atbilstošo uzturēšanas prasību izpildi, JVPI „Pilsētsaimniecība” 

iesniedz ziņojumu Jelgavas valstspilsētas domei, kurā norāda: 

13.1. noteikumos noteikto kopējo prasību izpildei nepieciešamā finansējuma apmēru; 

13.2. pamatojumu papildu finansējuma piešķiršanai ielu ikdienas uzturēšanai atbilstoši ielu 

ikdienas uzturēšanas klasēm; 

13.3. pēc nepieciešamības sarakstu ar ielām vai to posmiem, kuriem samazināma ielu ikdienas 

uzturēšanas klase. 

 

14. Jelgavas valstspilsētas dome var grozīt ielas vai tā posma ikdienas uzturēšanas klasi, 

pamatojoties uz noteikumu 13. punktā minēto ziņojumu.  

 

15. Ielas lietošanu uz laiku var aizliegt vai ierobežot klimatisko apstākļu dēļ, kā arī citos 

gadījumos, kad ielas stāvoklis ir transportlīdzekļu satiksmei bīstams vai ielas konstrukciju 

apdraudošs. 

 

III. Noslēguma jautājumi 

 

16. Noteikumi stājas spēkā 2021.gada 1.septembrī. 

17. JVPI „Pilsētsaimniecība” noteikumus publicē tīmekļa vietnē www.pilsetsaimnieciba.lv. 

 
 

JVPI “Pilsētsaimniecība” vadītājs       M.Mielavs 

  



1.pielikums  

Noteikumiem “Jelgavas valstspilsētas pašvaldības  

ielu ikdienas uzturēšanas kārtība” 

 

Jelgavas valstspilsētas ielu un to posmu klasifikācija pēc ikdienas uzturēšanas 

klases 

Nr. p.k. Ielas nosaukums/ielas posma nosaukums 

Ielas ikdienas 

uzturēšanas 

klase 

1. 1. līnijas posms no Dobeles šosejas līdz Ganību ielai C 

2. 1. līnijas posms no Ganību ielas līdz Meiju ceļam D 

3. 2.līnija D 

4. 3.līnija D 

5. 4.līnija C 

6. 5.līnija  D 

7. 6.līnija  D 

8. Ābelītes iela D 

9. Ābeļu iela D 

10. Agroķīmiķu iela  D 

11. Aizsargu iela A 

12. Akāciju iela D 

13. Akadēmijas iela B 

14. Akmeņu iela  C 

15. Aku ceļš D 

16. Alkšņu iela D 

17. Amatu iela D 

18. Apiņu iela D 

19. Apoga iela D 

20. Apšu iela D 

21. Āraišu iela D 

22. Arāju iela D 

23. Aroniju iela D 

24. Asnu iela D 

25. Aspazijas iela C 

26. Asteru iela C 

27. 
Atmodas ielas posms no Dambja ielas līdz Dobeles 

šosejai 
A 

28. 
Atmodas ielas posms no Ganību ielas līdz Meiju 

ceļam 
D 

29. Atpūtas iela D 

30. Audēju iela D 

31. Augļudārzu iela D 

32. Augstkalnes iela D 

33. Augusta iela D 

34. Ausekļa iela  D 

35. Ausmas iela D 



Nr. p.k. Ielas nosaukums/ielas posma nosaukums 

Ielas ikdienas 

uzturēšanas 

klase 

36. Austrumu iela  D 

37. Aveņu iela D 

38. 
Aviācijas iela posmā no Cukura ielas līdz Garozas 

ielai 
D 

39. 
Aviācijas ielas posms no Garozas ielas līdz Loka 

Maģistrālei 
B 

40. 
Aviācijas ielas posms no Loka Maģistrāles līdz 

Aviācijas ielai Nr.42 
C 

41. Avotu iela D 

42. Baldones iela D 

43. Baložu iela C 

44. Bāra ceļš D 

45. Baraviku iela D 

46. Bauskas iela C 

47. Bebru ceļš  D 

48. Bērzaines iela D 

49. Bērzu ceļa posms no Vecā ceļa līdz Loka maģistrālei C 

50. 
Bērzu ceļa posms no Loka maģistrāles līdz Klijēnu 

ceļam 
D 

51. Biešu iela D 

52. Birzes iela D 

53. Bišu iela D 

54. Blāzmas iela D 

55. Blaumaņa iela B 

56. Briežu iela D 

57. Brigaderes iela D 

58. Brīvības bulvāris B 

59. Brūkleņu iela D 

60. Bumbieru ceļš D 

61. Būriņu ceļa posms no Baložu ielas līdz Zemgaļu ielai D 

62. Būriņu ceļa posms no Sniega ielas līdz Bāra ceļam C 

63. Celtnieku iela D 

64. Cepļu iela D 

65. Ceriņu iela D 

66. Ciedru iela D 

67. Ciema iela D 

68. Cīruļu iela D 

69. Cukura iela C 

70. Dainas iela D 

71. Dalbes iela D 

72. Dambja ielas posms no Lielās ielas līdz Atmodas ielai B 

73. 
Dambja ielas posms no Atmodas ielas līdz Kārklu 

ielai 
C 



Nr. p.k. Ielas nosaukums/ielas posma nosaukums 

Ielas ikdienas 

uzturēšanas 

klase 

74. Dārza iela D 

75. Dārzkopju iela D 

76. Dīķa iela D 

77 Dobeles iela C 

78. Dobeles šoseja A 

79. Draudzības iela D 

80. Driksas ielas posms no Pasta ielas līdz Katoļu ielai D 

81. 
Driksas ielas posms no Katoļu ielas līdz Akadēmijas 

ielai 
C 

82. Druvienas iela D 

83. Druvu iela D 

84. Dūņu iela D 

85. Dzelzceļnieku iela D 

86. Dzērveņu iela D 

87. Dzērves iela D 

88. Dzirnavu iela C 

89. Eduarda Veidenbauma iela D 

90. Egas iela  D 

91. Egļu iela D 

92. Elejas iela D 

93. Elektrības iela D 

94. Emburgas iela D 

95. Emīla Dārziņa iela D 

96. Emīla Melngaiļa  iela D 

97. Ērgļu iela D 

98. 
Filozofu ielas posms no Raiņa ielas līdz Rūpniecības 

ielai 
B 

99. 
Filozofu ielas posms no Rūpniecības ielas līdz 

Dambja ielai 
C 

100. Floras iela D 

101. Gaismas iela D 

102. Ganību iela  D 

103. Gārņu iela D 

104. Garozas iela A 

105. Gatves iela D 

106. Gobu ceļš D 

107. Graudu iela C 

108. Griezes iela D 

109. Grīvas iela D 

110. Gulbju iela D 

111. Gundegas iela D 

112. Iecavas iela D 



Nr. p.k. Ielas nosaukums/ielas posma nosaukums 

Ielas ikdienas 

uzturēšanas 

klase 

113. Ielejas iela D 

114. Ievu iela D 

115. Imantas iela D 

116. Indrānu iela D 

117. Indras iela D 

118. Institūta iela D 

119. Īsā iela D 

120. Īves iela D 

121. Izstādes iela C 

122. Jāņa Asara iela  D 

123. 
Jāņa Čakstes bulvāra posms no Raiņa ielas līdz 

Lielajai ielai 
C 

124. 
Jāņa Čakstes bulvāra posms no Lielās ielas līdz 

Ausekļa ielai 
D 

125. Jāņa ielas posms no Mātera ielas līdz Pasta ielai D 

126. 
Jāņa ielas posms no Pasta ielas līdz Zemgales 

prospektam 
C 

127. Jasmīnu iela D 

128. Jaunais ceļš D 

129. Jēkaba iela  D 

130. Kadiķu ceļš D 

131. Kaimiņu iela D 

132. Kalmju iela D 

133. Kalna iela D 

134. Kalnciema ceļš A 

135. Kameņu iela D 

136. Kārklu iela  D 

137. Kārļa iela D 

138. Kārļa Praula iela D 

139. Kārniņu ceļš C 

140. Kastaņu iela D 

141. Katoļu iela C 

142. Kazarmes iela D 

143. Keramiķu iela D 

144. 
Klijēnu ceļa posms no Kalnciema ceļa  līdz Rīgas 

ielai 
C 

145. Klusā iela D 

146. Kļavu ceļš D 

147. Kļavu iela D 

148. Kooperatīva iela D 

149. Krasta iela D 

150. Krastmalas iela D 



Nr. p.k. Ielas nosaukums/ielas posma nosaukums 

Ielas ikdienas 

uzturēšanas 

klase 

151. Kreimeņu iela D 

152. Kristapa Helmaņa iela C 

153. Krišjāņa Barona iela  C 

154. Kronvalda iela  C 

155. Kūliņu ceļš D 

156. Kungu iela D 

157. Ķeguma iela D 

158. Ķiršu ceļš D 

159. 
Lāčplēša ielas posms no Aviācijas ielas līdz 

Kronvalda ielai 
C 

160. 
Lāčplēša ielas posms no Kronvalda ielas līdz Rīgas 

ielai 
D 

161. Lāču iela  D 

162. Laimas iela D 

163. Laipu iela D 

164. Lakstīgalu iela D 

165. Langervaldes iela B 

166. 
Lapskalna ielas posms no Blaumaņa ielas līdz 

Zvejnieku ielai 
B 

167. 
Lapskalna ielas posms no Zvejnieku ielas līdz Slokas 

ielai 
D 

168. Lapu iela D 

169. Lauksaimnieku iela D 

170. Lauku iela D 

171. Lazdu iela D 

172. Lediņu ceļš D 

173. Līču iela D 

174. Lidotāju iela D 

175. Līduma iela D 

176. Lieknes ceļš D 

177. Lielā iela A 

178. Lielupes iela D 

179. Liepājas iela D 

180. Liepu iela D 

181. Liesmas iela D 

182. Lietuvas šoseja A 

183. Līgas iela D 

184. Līgotāju iela D 

185. Linu iela D 

186. Loka iela D 

187. Loka maģistrāle A 

188. Madaru iela D 



Nr. p.k. Ielas nosaukums/ielas posma nosaukums 

Ielas ikdienas 

uzturēšanas 

klase 

189. Maija iela D 

190. Malienas iela D 

191. Malkas ceļš C 

192. Māras iela D 

193. Mārtiņa iela D 

194. Mātera iela C 

195. Mazā Dambja iela D 

196. Mazā Viršu iela D 

197. Mazais ceļš D 

198. Mednieku iela D 

199. Medus iela D 

200. Meiju ceļš C 

201. Meldru ceļš D 

202. Melleņu iela D 

203. Mētru iela D 

204. 
Meža ceļa posms no 3.līnijas līdz Šūmaņu ceļam un 

posmā no 4.līnijas līdz Gobu ceļam 
D 

205. Meža ceļa posms no 4.līnijas līdz Šūmaņu ceļam C 

206. Mežmalas iela  D 

207. 
Miera ielas posms no Lietuvas šosejas līdz Aizsargu 

ielas rotācijas aplim 
A 

208. 
Miera ielas posms no Aizsargu ielas rotācijas apļa 

līdz Lediņu ceļam Jelgavas pilsētas robežai 
A 

209. Miezītes ceļš D 

210. Nākotnes iela C 

211. Namdaru iela D 

212. Nameja iela D 

213. Neretas iela D 

214. Niedru iela D 

215. Nomales iela D 

216. Olaines iela D 

217. Oļu iela D 

218. Ošu ceļš D 

219. Ozolu ceļš D 

220. Paceplīšu iela D 

221. Palejas iela D 

222. Palīdzības iela D 

223. Palienas iela D 

224. Palu iela D 

225. Pambakaru ceļš D 

226. Papardes iela D 

227. Parka iela D 



Nr. p.k. Ielas nosaukums/ielas posma nosaukums 

Ielas ikdienas 

uzturēšanas 

klase 

228. Pārmiju iela D 

229. Pārslu iela D 

230. 
Pasta ielas posms no Dobeles ielas līdz Rūpniecības 

ielas aplim 
B 

231. Paula Lejiņa iela C 

232. Pavasara iela D 

233. Peldu iela D 

234. Pērnavas iela C 

235. Pētera iela D 

236. Pīlādžu iela D 

237. Pilssalas iela D 

238. Pionieru iela D 

239. 
Platones ielas posms no Lietuvas šosejas līdz Ruļļu 

ielai 
C 

240. Plostu iela D 

241. Pludmales iela D 

242. Plūmju iela D 

243. Pļavu iela D 

244. Pogu lauku ceļš D 

245. Priežu iela D 

246. Prohorova iela C 

247. Puķu iela D 

248. Pulkveža Brieža iela C 

249. Pulkveža Oskara Kalpaka iela C 

250. Pumpura iela C 

251. Pūpolu iela D 

252. Pūra ceļš  D 

253. Pureņu iela D 

254. Putnu iela D 

255. Raiņa iela  B 

256. Rasas iela D 

257. Riekstu ceļš D 

258. Rīgas iela A 

259. Riņķa iela D 

260. Rītausmas iela D 

261. Robežu iela D 

262. Rogu ceļš D 

263. Romas iela C 

264. Rosmes iela D 

265. Rožu iela D 

266. Rubeņu ceļš D 



Nr. p.k. Ielas nosaukums/ielas posma nosaukums 

Ielas ikdienas 

uzturēšanas 

klase 

267. Rudens iela D 

268. Rudzu iela D 

269. Ruļļu iela C 

270. Rūpniecības iela A 

271. Sakarnieku iela D 

272. Sakņudārza iela D 

273. Saldus iela D 

274. Salnas ielas posms no Tērvetes ielas līdz Ruļļu ielai C 

275. Salnas ielas posms no Ruļļu ielas līdz Platones ielai D 

276. Sapņu iela D 

277. Sargu iela D 

278. Sarmas iela C 

279. Satiksmes iela B 

280. Saulaines iela D 

281. Saules iela D 

282. Saulgriežu iela D 

283. Saulītes iela D 

284. Savienības iela C 

285. Senču iela D 

286. Siena ceļš D 

287. Sieramuižas ceļš D 

288. Sila iela D 

289. Skautu iela D 

290. Skolas iela D 

291. Skolotāju  iela D 

292. Skuju iela D 

293. Sliežu iela D 

294. Slokas iela D 

295. Smilgu iela D 

296. Smilšu iela D 

297. Smiltnieku iela D 

298. Sniedzes iela D 

299. 
Sniega ielas posms no  Būriņu ceļa līdz Miezītes 

ceļam 
D 

300. Spāru iela  D 

301. Sporta iela C 

302. Sprīdīšu iela D 

303. Sprieguma iela D 

304. 
Stacijas ielas posms no Pulkveža Oskara Kalpaka 

ielas līdz Pasta ielai 
D 

305. 
Stacijas ielas posms no Pasta ielas līdz Zemgales 

prospektam 
B 



Nr. p.k. Ielas nosaukums/ielas posma nosaukums 

Ielas ikdienas 

uzturēšanas 

klase 

306. Stadiona iela D 

307. 
Staļģenes ielas posms no Bauskas ielas līdz Kārniņu 

ceļam 
C 

308. 
Staļģenes ielas posms no Kārniņu ceļa līdz Staļģenes 

ielai Nr.73 
D 

309. Stārķu iela D 

310. Stiebru iela D 

311. Straumes iela D 

312. Strautnieku iela D 

313. Strautu ceļš D 

314. Strazdu iela D 

315. Stūrīša iela D 

316. Sudrabu Edžus iela C 

317. Sūnu iela D 

318. 
Svētes ielas posms Sakņudārza ielas līdz Pulkveža 

Oskara Kalpaka ielai 
D 

319. 
Svētes ielas posms no Pulkveža Oskara Kalpaka ielas 

līdz Pasta ielai 
C 

320. Šķūņu iela D 

321. Šūmaņu ceļš C 

322. Teodora Grothusa iela D 

323. 
Tērvetes ielas posms no Raiņa ielas līdz Rūpniecības 

ielai 
B 

324. 
Tērvetes ielas posms no Rūpniecības ielas līdz 

Jelgavas pilsētas robežai 
A 

325. Tīreļa iela D 

326. Tirgoņu iela D 

327. Traktoristu iela D 

328. Tukuma iela D 

329. Tulpju iela D 

330. Turaidas iela D 

331. Ūdens iela D 

332. Ūdensvada iela D 

333. Upeņu iela D 

334. Upes ceļš D 

335. Upes iela D 

336. Uzvaras ielas posms no Lielās ielas līdz Dobeles ielai B 

337. 
Uzvaras ielas posms no Dobeles ielas līdz Lapskalna 

ielai 
C 

338. 
Uzvaras ielas posms no Lapskalna ielas līdz Slokas 

ielai 
D 

339. Vaivaru iela D 

340. Valgundes iela D 



Nr. p.k. Ielas nosaukums/ielas posma nosaukums 

Ielas ikdienas 

uzturēšanas 

klase 

341. Vālodzes iela D 

342. Vaļņu iela D 

343. Vangaļu ceļš D 

344. Vārpu iela D 

345. Vasaras iela D 

346. Vasarnieku iela D 

347. 
Vecā ceļa posms no Kalnciema ceļa līdz Pērnavas 

ielai 
C 

348. 
Vecā ceļa posms no Loka maģistrāles līdz Klijēnu 

ceļam 
D 

349. Veco Strēlnieku iela D 

350. Vecpilsētas iela C 

351. Vēja ceļš D 

352. Veldzes iela D 

353. Veselības iela D 

354. Vēsmas iela D 

355. Vētras iela D 

356. Vidus iela C 

357. 
Viestura ielas posms no Dobeles ielas līdz Ausekļa 

ielai 
D 

358. 
Viestura ielas posms no Ausekļa ielas līdz Kazarmes 

ielai 
D 

359. Vīgriežu iela D 

360. Vīksnas iela D 

361. Viktorijas iela D 

362. Vilces iela D 

363. Vircavas iela D 

364. Viršu iela D 

365. 
Viskaļu ielas posms no Ruļļu ielas līdz Lietuvas 

šosejai 
C 

366. 
Viskaļu ielas posms no Ruļļu ielas līdz Viskaļu 

Nr.139 
D 

367. Vītolu ceļš D 

368. Vizbuļu iela D 

369. Zālītes iela D 

370. Zaļā iela D 

371. Zāļu iela  D 

372. Zaļumu iela D 

373. Zanderu ceļš D 

374. 
Zemeņu ielas atzars pa kreisi  no Miera ielas (Nr.8 

līdz Nr.12) 
D 

375. Zemeņu ielas posms no Miera ielas līdz Romas ielai C 

376. Zemgales prospekts B 



Nr. p.k. Ielas nosaukums/ielas posma nosaukums 

Ielas ikdienas 

uzturēšanas 

klase 

377. Zemgaļu iela D 

378. Zemītes 1.līnija D 

379. Zemītes 2.līnija D 

380. Zemītes iela D 

381. Ziediņu ceļš D 

382. Ziedoņa iela D 

383. Ziedu iela D 

384. Zileņu iela D 

385. Zīles ceļš D 

386. Zirgu ielas posms no Tērvetes ielas līdz Pasta ielai C 

387. Zirgu ielas posms no Tērvetes ielas līdz Smilšu ielai  D 

388. Zirņu iela D 

389. Zvaigžņu iela D 

390. Zvanu iela D 

391. Zvejnieku iela B 

392. Žagaru ceļš D 

 

JVPI “Pilsētsaimniecība” vadītājs      M.Mielavs 

 

  



2.pielikums  

Noteikumiem “Jelgavas valstspilsētas pašvaldības  

ielu ikdienas uzturēšanas kārtība” 

Ielu segumu un nomaļu uzturēšanas prasību izpildes laiks 

Nr. 

p.k. Prasības 

Uzturēšanas klase 

A B C D 

Izpildes laiks 

1. 

Uz brauktuves esošo satiksmei 

bīstamo gadījuma priekšmetu 

novākšana no brauktuves 

1 stunda 1 stunda 1 stunda 1 diennakts 

2. 

Uz brauktuves ar saistītu segumu 

izbirušu šķembu, smilts vai citu 

materiālu novākšana no brauktuves 

un nomales 

1 diennakts 5 diennaktis 2 nedēļas 2 nedēļas 

3. 

Vaļņu, velēnu, akmeņu un citu 

materiālu novākšana no brauktuves 

ar nesaistītu segumu un no 

nofrēzēta asfalta bez saistvielas 

pievienošanas izbūvēta seguma 

materiāla brauktuves 

nav 

attiecināms 

nav 

attiecināms 
2 nedēļas 1 mēnesis 

4. 

Satiksmei bīstamo bedru 

aizpildīšana saistītos, bruģa un 

dzelzsbetona plātņu segumos un 

saistīta seguma nomalēs 

1 diennakts 3 diennaktis 1 nedēļa 2 nedēļas 

5. 

Šķērsviļņu, kas augstāki par 

30 mm, vai risu, kas dziļākas par 

25 mm, novēršana saistītos, bruģa 

un dzelzsbetona plātņu segumos, 

vasaras sezonā 

1 mēnesis 2 mēneši 2 mēneši nav noteikts 

6. 

Iesēdumu un pacēlumu, kas 

augstāki vai dziļāki par 30 mm, 

novēršana saistītos, bruģa un 

dzelzsbetona plātņu segumos 

vasaras sezonā 

1 mēnesis 2 mēneši 3 mēneši nav noteikts 

7. 

Seguma noplanēšana, ja vasaras 

sezonā nesaistītā segumā veidojas 

šķērsviļņi, risas vai bedres 

nav 

attiecināms 

nav 

attiecināms 
1 mēnesis 2 mēneši 

8. 

Satiksmei bīstamo bedru 

aizpildīšana nesaistītos segumos un 

nesaistīta seguma nomalēs 

nav 

attiecināms 

nav 

attiecināms 
2 nedēļas 1 mēnesis 

9. 

Atšķirību novēršana, ja vasaras 

sezonā nomales ar nesaistītu 

segumu un brauktuves ar saistītu 

segumu savienojuma augstumu 

atšķirība ir lielāka par 50 mm 

2 nedēļas 2 nedēļas 1 mēnesis nav noteikts 

10. 

Nomales ar nesaistītu segumu 

nolīdzināšana, ja vasaras sezonā 

tajā veidojas šķērsviļņi, risas vai 

bedres 

2 nedēļas 3 nedēļas 2 mēneši nav noteikts 

 



Piezīmes: 

1.  Šī pielikuma 4., 5., 6. un 8. punktā minētās prasības neattiecas uz ielām vai to posmiem, kas 

aprīkoti ar 112.ceļa zīmi "Nelīdzens ceļš".  

    

2. Par satiksmei bīstamām bedrēm saistītos segumos uzskata tādas bedres, kuru laukums lielāks 

par 0,1 m2  un kuras ir dziļākas par 50 mm.  

     

3. Par satiksmei bīstamām bedrēm nesaistītos segumos uzskata tādas bedres, kuru laukums 

lielāks par 0,5 m2 un kuras ir dziļākas par 100 mm.  

     

4. Šajā pielikumā noteikto termiņu bojājumu novēršanai vai ceļa zīmju uzstādīšanai skaita no 

bojājumu atklāšanas brīža.      

 

JVPI “Pilsētsaimniecība” vadītājs                                                       M.Mielavs 

 

  



3.pielikums  

Noteikumiem “Jelgavas valstspilsētas pašvaldības  

ielu ikdienas uzturēšanas kārtība” 

 

Ielu konstrukcijas un ielu kompleksā ietilpstošu būvju uzturēšanas prasību 

izpildes laiks 

Nr.  

p.k. 

Prasības Uzturēšanas klase 

A B C D 

Izpildes laiks 

1. 

Bojāto vai nozagto 

brīdinājuma, aizlieguma 

vai priekšrocības ceļa 

zīmju nomaiņa 

1 diennakts 1 diennakts 3 diennaktis 3 diennaktis 

2. 
Ceļa drošības barjeru 

bojājumu novēršana 1 mēnesis 1 mēnesis nav noteikts nav noteikts 

3. 
Luksoforu gaismas 

elementu nomaiņa 1 diennakts 1 diennakts 1 diennakts 1 diennakts 

4. 
Bojātu luksoforu balstu 

nomaina 
1 nedēļa 1 nedēļa 1 nedēļa nav noteikts 

5. 

Ielu apgaismojuma bojāto 

gaismas elementu 

nomaiņa 

1 mēnesis 1 mēnesis 1 mēnesis 1 mēnesis 

6. 

Apgaismes stabu un to 

stiprinājumu elementu 

bojājumu novēršana 
1 mēnesis 1 mēnesis 1 mēnesis nav noteikts 

7. 

Gājēju tuneļu 

apgaismojuma 

atjaunošana 

1 nedēļa nav noteikts nav noteikts nav noteikts 

8. 

Ielas konstrukcijas 

izskalojumu un 

nogruvumu, kas dziļāki 

par 50 cm, aizbēršana 

1 diennakts 1 diennakts 1 mēnesis 1 mēnesis 

9. 
Grāvju gultnes 

nosprostojuma tīrīšana 6 mēneši 6 mēneši 6 mēneši nav noteikts 

10. 

Aizsērējušu caurteku un 

ūdens novadīšanas 

cauruļu tīrīšana 

3 mēneši 3 mēneši 3 mēneši nav noteikts 

11. 

Gūliju, kanalizācijas, 

drenāžas, ūdensvadu aku 

un skataku remonts 

1 mēnesis 1 mēnesis 1 mēnesis nav noteikts 

12. 

Tiltu un pārvadu 

brauktuvju, ūdens 

novadīšanas cauruļu, 

tekņu, drošības barjeru, 

deformācijas šuvju 

tīrīšana 

 

 

6 mēneši 6 mēneši 6 mēneši 6 mēneši 



Nr.  

p.k. 

Prasības Uzturēšanas klase 

A B C D 

Izpildes laiks 

13. 

Nenostiprinātu betona vai 

cita materiāla daļu, kas 

apdraud satiksmes 

drošību, novākšana no 

tilta, ielas brauktuves vai 

tuneļa un to 

konstrukcijām 

1 stunda 1 stunda 1 stunda 1 diennakts 

14. 
Tiltu koka klāju segumu 

remonts 

nav 

attiecināms 

nav 

attiecināms 
1 mēnesis 1 mēnesis 

15. 
Tiltu un pārvadu margu 

remonts 
1 mēnesis 2 mēneši 3 mēneši 4 mēneši 

16. 

Apauguma, kas pārsniedz 

50 cm, koku vai 

sanesumu novēršana tiltu 

un pārvadu zem tilta zonā 

6 mēneši 6 mēneši 6 mēneši 6 mēneši 

17. 

Tiltu un pārvadu konusu 

izskalojumu, kas dziļāki 

par 50 cm, vai bojāto 

nostiprinājumu remonts 

1 mēnesis 2 mēneši 3 mēneši 4 mēneši 

18. 

Caurteku posmu, gultņu 

un nogāžu nostiprinājumu 

izskalojumu, izdrupumu, 

atlūzumu, iesēdumu vai 

aizsprostojumu novēršana 

1 mēnesis 1 mēnesis 1 mēnesis 1 mēnesis 

 

Piezīmes: 

1. Ja bojātos vai trūkstošos aku vākus vai gūliju restītes nav iespējams aizstāt nekavējoties, 

bīstamo vietu aprīko ar attiecīgajām ceļa zīmēm.   

 

2. Šajā pielikumā noteikto termiņu bojājumu novēršanai vai ceļa zīmju uzstādīšanai skaita no 

bojājumu atklāšanas brīža.   

    

3. Bojātās vai nozagtās informācijas zīmes un virzienrādītāji pēc bojājuma vai zuduma 

atklāšanas jānomaina: A un B klases ielām - 1 mēneša laikā, C un D klases ielām - netiek 

noteikts.  

     

4. Pieturvietu nojumju jumtiem jābūt ūdensnecaurlaidīgiem, sienām bez bojājumiem, kuri var 

apdraudēt sienu noturību.   

 

 

JVPI “Pilsētsaimniecība” vadītājs                         M.Mielavs                                                   

    

  



4.pielikums  

Noteikumiem “Jelgavas valstspilsētas pašvaldības  

ielu ikdienas uzturēšanas kārtība” 

 

 

Ielu uzturēšanas prasību izpildes laiks ziemas sezonā 

Nr. 

p.k. 
Prasības 

Uzturēšanas klase 

A B C D 

Izpildes laiks 

1. 
Brauktuves attīrīšana no 

sniega 
3 stundas 6 stundas 24 stundas 

nav 

noteikts 

2. 
Brauktuves kaisīšana ar 

pretslīdes materiālu 3 stundas 8 stundas 24 stundas 
nav 

noteikts 

3. 

Gājēju ceļa (ietves), 

velosipēdu ceļa, 

pieturvietas, tuneļa, 

atpūtas vietas, 

stāvlaukuma attīrīšana no 

sniega 

24 stundas 24 stundas 24 stundas 
nav 

noteikts 

4. 

Gājēju ceļa (ietves), 

velosipēdu ceļa, 

pieturvietas, tuneļa, 

atpūtas vietas, 

stāvlaukuma kaisīšana ar 

pretslīdes materiālu 

24 stundas 24 stundas 24 stundas 
nav 

noteikts 

5. 

Satiksmes organizācijas 

līdzekļu attīrīšana no 

pielipušā sniega 

pastāvīgos laikapstākļos, 

ja ceļa zīmju simboli nav 

skaidri saskatāmi 

24 stundas 72 stundas 72 stundas 
nav 

noteikts 

6. 

Satiksmei bīstamo bedru 

aizpildīšana saistītos, 

bruģa un dzelzsbetona 

plātņu segumos un 

saistīta seguma nomalēs 

1 diennakts 3 diennaktis 1 nedēļa 2 nedēļas 

7. 

Satiksmei bīstamo bedru 

aizpildīšana nesaistītos 

segumos un nesaistīta 

seguma nomalēs 

nav 

attiecināms 

nav 

attiecināms 
2 nedēļas 

nav 

noteikts 

 
Piezīmes: 

1. Tiltu brauktuvēm un ielu paplašinājumiem izvirzītas tādas pašas prasības, kādas noteiktas 

pamatbrauktuvei. 

        

2. Laiku ielu brauktuves attīrīšanai no sniega skaita no brīža, kad sniegs beidzis snigt, līdz 

brīdim, kad ielu brauktuve attīrīta no sniega.  

  



3. Ielas, kurām noteikta D uzturēšanas klase, attīra no sniega, vadoties pēc JVPI 

“Pilsētsaimniecība” rīcībā esošiem finanšu līdzekļiem.  

     

4. Ielu brauktuves kaisīšanai ar pret slīdes materiālu un rievu izveidošanai sasalušā vai 

piebrauktā sniegā uz ielu brauktuves skaita no brīža, kad konstatēta apledojuma izveidošanās, 

līdz brīdim, kad attiecīgie darbi izpildīti.  

 

5. Ielu ikdienas uzturēšanu veic šādās diennakts stundās: A klase 6.00-22.00, B klase 6.00-20.00, 

C klase 6.00-18.00, D klase 6.00-18.00. 

     

6. Pieļaujamais sniega vaļņu augstums uz ielas: A klase 40cm, B klase 60cm, C klase 80cm, D 

klase - netiek noteikts.  

       

7. Autobusu pieturvietas platforma jāattīra 24 stundās, ja sniega sega sasniedz biezumu, kas 

lielāks par 10 cm.   

      

8. Svaiga sniega biezums uz ielas brauktuves mainīgos laika apstākļos: A un B klase - 10cm, C 

klase - 15cm, D klase - netiek noteikts. 

 

 

JVPI “Pilsētsaimniecība” vadītājs                                                                        M.Mielavs 

       
 


